*Caput XVII.*

485 **ALARICVS** huius nominis secundus, Enrici filius, patre defuncto ad Gothorum regimen apud Tolosam sublimatur, anno Domini quadringentesimo octogesimo quinto, regni Hispaniæ centesimo vicesimo secundo, & regnavit annis viginti tribus, aduersus quem Fludiguinus Francorum Princeps Galliæ Gothicæ regnum affectans Burgundionibus sibi auxiliantibus bellum mouit, fusiq; Gothorum copiis ipsum postremo Regem apud Pictauium prælio interfecit. Ideo depingitur armatus, & occisus, quia in prælio vulneratus occubuit. Concurrentia. Concurrerunt cum Alarico, & prope tempora eius, in sede apostolica Felix tertius natione Romanus annis octo, & Gelasius natione Africanus annis tribus, & Anastasius natione Romanus annis tribus, & Symmachus natione Sardus annis quindecim: in solio vero Imperii Romani Zeno imperavit annis decem & septem. Anno vndecimo huius regni Alarici obiit Childericus Rex Francorum, & successit illi Clodoueus eius filius, qui regnavit annis triginta, sed tamen quindecim annis Paganus fuit, aliis quindecim Christianus. Iste fuit quintus Rex Francorum, & primus ex Regibus Franciæ fidem catholicam suscepit.

*Caput XVIII.*

508 **GISELARICVS** filius Enrici Regis ex concubina, Alarico fratre defuncto qui filium Amalaricum nomine quem ex Amalafenta vxore sua filia Theodorici Regis Ostrogothorum in Italia regnantis genuerat, & infantem quinque annorum reliquerat, ad regnum Gothorum tyrannide assumptus est, anno Domini quingentesimo octauo, regni Hispaniæ centesimo quadragesimo quinto, & regnavit annis quatuor, & a quodam duce Regis Theodorici Ostrogothorum in prælio campestri apud Barcinonam victus fugit, & Africam transfretauit, & nunquam rediit, & extunc in antea Rex reputatus non est. Depingitur Giselaricus in veste

veste pacifica, ense extra manum erepto, quia armis depositis fugitiuus euasit. *An. dom.*  
 Concurrentia. Concurrerunt cum Gesalarico, & prope tempora eius, in sede Apostolica, Hormisda natione Campanus annis nouem: in solio vero Imperii Romani Anastasius imperauit annis viginti & sex.

*Caput XIX.*

**R**EX Ostrogothorum Theudoricus huius nominis secundus, annis maternis Amalarici Gothorum regnum assumpsit, anno Domini quingentesimo duo- 512  
 10 decimo, regni Hispaniæ centesimo quadagesimo nono, & regnauit annis duodecim, mensibus septem. Hic cum audisset Gisalaricum sua timiditate ac cordis pusillanimitate fugatum, & per diuersas orbis prouincias vanum incedere, & regimen Gothorum ad Amalaricum nepotem suum pertinere, maturo consilio habito potentem exercitum congregauit, & in Hispaniam veniens cum esset nobilissimus, magnificus, & virtuosus, libenter ab omnibus in Regem assumptus est, quandiu Alarici nepotis sui pueritia duraret. Ea namque mente regnum assumpsit, ut nepoti cum vir ætatis perfectæ factus esset, confestim regnum dimitteret, quod & fecit. Ei namque adolescenti facto regnum dimisit, & ab Hispania in Italiam se reduxit, ubi obiit morte subita. Depingitur senex in veste longa, quia in  
 20 pace obiit grandæuus ætate, & magnæ auctoritatis quo ad alia, licet in fide erroneus fuit, sequens hæresin Arianam, & catholicos persequens. Et quia nedum in Hispania, sed etiam in Italia regnabat, habet in quarta parte scuti aquilam, ad denotandum quod regni Italiæ aliquam partem habuit. Concurrentia. Concurrerunt cum Theodorico, & prope tempora eius, in sede Apostolica Ioannes primus natione Tuscus annis duobus: in solio vero Imperii Romani Iustinus primus imperauit annis septem. Anno tertio huius regni Theodorici obiit Clodoueus Rex Francorum, & successit ei Clotarius filius eius, qui regnauit annis quinquaginta. Iste fuit sextus Rex Francorum.

*Caput XX.*

**A**MALARICVS Alarici filius, & nepos Theodorici ex filia, post Theodoricum in regni solio collocatur, anno Domini quingentesimo vicesimo quarto, regni 524  
 Hispaniæ ceteresimo sexagesimo primo, & regnauit annis quinque, mensibus octo, & a Chiliberto Rege Francorum in quodam prælio occisus est. Depingitur autem armatus occisus, quia in prælio interfectus. Concurrentia. Concurrerunt cum Amalarico, & prope tempora eius, in sede Apostolica Felix quartus natione Sabinus annis quatuor, & Bonifacius secundus natione Romanus annis quatuor, Agapitus natione Romanus annis vndecim: in solio vero Imperii Romani Iustianus primus imperauit annis triginta & octo.  
 40

*Caput XXI.*

**P**OST mortem Amalarici Theudius in regno assumitur anno Domini quingentesimo tricesimo secundo, regni Hispaniæ anno centesimo sexagesimo septimo, & regnauit annis decem & septem, mensibus quinque. Assumptio autem eius sic fuisse dicitur. Amalafenta mater Amalarici timens sexus fragilitatem, cum sperneretur a Gothis, hunc Theudium consobrinum suum, olim filii sui tutorem ob consanguinitatis gratiam a Tuscia accersuit, ubi priuate degebat, & tunc in  
 50 Regem cum fauore Principum eleuauit. Qui licet esset hæreticus, pacem tamen concessit, ut licentiam catholicis Episcopis daret, in vnum apud Toletum, quæ tunc vrbs Regia habebatur, conuenire, & quæcunque ad disciplinam ecclesiæ pertinent, libere ordinare. Hic Theudius immemor beneficii ab Amalafenta Regina recepti, post aliquos dies eam fecit in balneo strangulari: & quia ipsa se & filium Iustiniano catholico Orientis Principi commendarat, qui cum audisset faci-

*An. dom.* nus, condoluit interfectæ, & misit Belisarium ducem & patritium, vt in Theudiu vindicaret. Sed ipso intercepto negotiis Romanorum, ante aduētum eius fuit Theudius interfectus in hunc modum. Cum quadam die in palatio cum suis proceribus loqueretur, quidam histrio quem vulgari nomine Aluardanum vocamus, fingens se insanum, vulnerauit eum, ex quo vulnere Rex prostratus vi gladii indignantem animam exhalauit. Fertur autem in emissionem sanguinis coniurasse, ne quisquam interficeret percussorem, dicens se congruam meriti vicissitudinem recepisse, quia ipse priuatus occiderat Amalasantam Reginam dominam suam. Depingitur Theudius occisus, & quasi percussus claua, quia ab histrione seu Albardano percussus interiit. Concurrentia. Concurrerunt cum Theudio, & prope tempora eius, in sede Apostolica Ioannes secundus annis duobus, & Siluerius natione Campanus ex patre Ormizeda Episcopo Romano anno vno, & Vigilus natione Romanus annis decem & octo: in solio vero Imperii Romani imperabat prædictus Iustinianus primus. Huius Iustiniani tempore Respublica Romana multum est prosperata tam in Oriente, quam in Occidente. His temporibus apud montem Casinum post solitariam, & arctam vitam in cœnobio monastico sanctus Benedictus degebat.

*Caput XXII.*

§40 **T**HEVDISELVS dux exercitus, interempto Theudio, a Gothis in Regem præficitur, anno Domini quingentesimo quadragesimo, regni Hispaniæ anno centesimo sexagesimo octauo, & regnauit anno vno, mensibus tribus. qui dum plurimorum potentium connubia prostitutione publica macularet, & necem pluribus procuraret, magnates Gothorum attendentes grandem maculam, ac plurima opprobria ex hoc posse venire Gothicæ nobilitati, necnon ingentia pericula (nam si sub tam scelerato & turpi principe prælia intrassent, vinci & perire timebant, quia nonnunquam propter peccata ducum exercitus militares sunt cum magna strage prostrati) deliberauerunt eum capere & occidere, quod opere compleuerunt. Nam cum quadam die apud Hispalim in prandio esset, ingressi sunt omnes qui illius coniurationis & tractatus fuerant participes, & ceperunt eum: aliqui vero ex illis quorum vxores adulterio maculauerat, & consanguineos occiderat, tam lethaliter vulnerauerunt eum, quod mortuus est. Depingitur cum in mensa prandet, occisus. Cuius breuitas temporis tanta fuit, quod concurrentiam Pontificum & Imperatorum non capit.

*Caput XXIII.*

§41 **A**GILA, extincto Theudifelo, in regno subleuatur, anno Domino quingentesimo quadragesimo primo, regni Hispaniæ anno centesimo sexagesimo nono, & regnauit annis quinque. Iste aduersus Cordubam mouit bellum, & in contemptum religionis catholicæ sepulturam beatissimi Aciscii & Victoriam martyrum hostium & iumentorum præsentia profanauit, & inito certamine contra ciues, pœnas dignas sanctis inferentibus, prout meruit, est expertus. Nam & in illo conflictu filius eius interfectus est, & thesaurum suum & partem exercitus amisit, & post aliquod tempus apud Emeritam a suis occisus est. Depingitur autem Agila pugione in corpore fixo, quia sic occisus est. Concurrentia. Concurrerunt cum Agila, & prope tempora eius, in sede Apostolica Pelagius primus natione Romanus annis quatuor: in solio vero Imperii Romani imperabat idem Iustinianus primus. Hoc tempore Armeni fidem Christianam receperunt.

*Caput XXIII.*

§55 **A**THANAGILDVS post mortem Agilæ per tyrannidem efficitur successor in regno, anno Domini quingentesimo quinquagesimo quinto, regni Hispaniæ centesimo

centesimo septuagesimo quarto, & regnauit annis quatuordecim. Hic cum iam- *An. dom.*  
 dudum Agilam regno priuare conaretur, auxilia militum ab Imperatore Iusti-  
 niano poposcit, sed submouere Agilam a regno non potuit, donec a suis fuit apud  
 Emeritam interfectus. Decessit autem Athanagildus Toleti morte propria, & va-  
 cavit regnum mensibus quinque. His diebus Theodomirus Rex Sueuorum,  
 & Sueui qui in Gallecia morabantur, ab hæresi Ariana qua infecti erant, ad fidem  
 catholicam sunt conuersi, prædicante quodam sanctæ vitæ Episcopo, nomine  
 Martino, per cuius saluberrimam doctrinam & honestam vitam ecclesiæ Galle-  
 ciæ magnum decorem & honorem receperunt. Sanctus quoque Æmilianus Ab-  
 10 bas hoc tempore in Hispania claruit. Depingitur Athanagildus in veste paci-  
 fica, quia bella non dicitur gessisse, & ex propria ægritudine obiit. Depinguntur  
 etiam in latere capita illius Martini Episcopi qui in Gallecia prædicabat, & san-  
 cti Æmiliani. Concurrentia. Concurrerunt cum Athanagildo, & prope tem-  
 pora eius, in sede Apostolica Ioannes tertius natione Romanus annis septem:  
 in solio vero Imperii Romani Iustinus secundus imperauit annis vndecim.  
 Anno decimo huius Athanagildi, obiit Clotarius Rex Francorum, & suc-  
 cessit Chilpericus filius eius, qui regnauit annis viginti tribus. Iste fuit septi-  
 mus Rex Francorum.